П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

от  11.11.2016

                                №  141
О повышении заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 25.10.2016 № 528-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных учреждений в 2016году»
п о с т а н о в л я ю:

1. Произвести повышение заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений,  финансируемых из местного бюджета посредством увеличения размеров минимальных окладов на 6,2 % с 01 октября 2016 года.
2.  Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на указанные цели, средств от иной приносящей доход деятельности и сокращения неэффективных расходов.

3. Внести изменения, с установлением новых размеров минимальных окладов в:

- Положение об  оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культурно-досуговый центр «Космос», утвержденное постановлением администрации  от 08.06.2016 № 79, (приложение 1).
- Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Жилищный отдел», утвержденное постановлением администрации №29 от30.05.2012г.,  согласно приложению 2.

- Положение об оплате труда работников , осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету ВУС администрации муниципального образования с.п.Зареченск Кандалакшского района», утвержденное постановлением администрации  №15 от 26.03.2012г., согласно приложению 3.

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и на официальном сайте администрации муниципального образования с.п.Зареченск Кандалакшского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10. 2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                Е.В.Глазкова